

Aiesitumus osallistumisesta Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen Suomen Kestävän kasvun ohjelma -hankkeeseen / päätöksen päivitys

KHALL 14.03.2022 § 59

Kunnanjohtaja

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin hallitus on tehnyt 14.2.2022 päätöksen (§ 32) toimia Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen Suomen kestävän kasvun ohjelman hankehallinnoijana ja pyytää alueen kunnilta ja kuntayhtymiltä aiesitomuspäätökset hankkeeseen osallistumisesta 16.3.2022 mennessä.

Suomen kestävän kasvun ohjelmalla tuetaan hallitusohjelman tavoitteiden mukaisesti ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää kasvua.

Ohjelman rahoitus tulee EU:n kertaluonteisesta elpymisvälineestä (Next Generation EU). Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelma on osa Suomen kestävän kasvun ohjelmaa. Ohjelman tavoitteena on vähentää kasvihuonekaasupäästöjä, kasvattaa tuottavuutta, nostaa työllisyysastetta, nopeuttaa hoitoon pääsyä sekä edistää alueellista, sosiaalista ja sukupuolten tasa-arvoa.

Sosiaali- ja terveysministeriö vastaa Suomen kestävän kasvun ohjelman pilarista 4, joka koskee sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen saatavuuden vahvistamista ja kustannusvaikuttavuuden lisäämistä, ja osin pilarista 3, joka koskee työllisyysasteen ja osaamistason nostamista kestävän kasvun vauhdittamiseksi.

Suomen kestävän kasvun ohjelman valtionavustusten myöntäminen jaksotetaan kahteen hakuvaiheeseen siten, että avustusten käyttöajat muodostavat katkeamattoman kokonaisuuden. Ensimmäinen haku (22.12.2021 – 18.2.2022) koskee vuotta 2022. Toinen haku toteutetaan syksyllä 2022 ja se koskee vuosia 2023–2025. Ensimmäisessä valtionavustushaussa rahoitusta myönnetään:

- tarkemman suunnitelman laatimiseen vuosina 2023–25 toteutettaville hankkeille,
- kansalliseen yhteistyöhön osallistumiseen ja
- investointikohtaisten toimenpiteiden toimeenpanoon rajatuilta osin.

Ensimmäisessä haussa hakemuksen tulee sisältää toimeenpanosuunnitelman vuodelle 2022 ja alustavan suunnitelman hankkeen toteuttamisesta vuosina 2023–2025. Haettavana oleva avustus on käytettävissä 1.1.2022 – 31.12.2022 välisenä aikana.

Suomen kestävän kasvun ohjelmaa toimeenpannaan jokaisella hyvinvointialueella. STM myöntää valtionavustuksia vain yhdelle hankkeelle kullakin hyvinvointialueella.

Ensimmäisessä haussa valtionavustus myönnetään sille kunnalle tai kuntayhtymälle, joka on hakemuksessa merkitty hankkeen hallinnoinnista vastaavaksi tahoksi. Osatoteuttajina voivat olla kunnat, kuntayhtymät ja yleishyödylliset yhteisöt. Vuoden 2023 alusta hallinnointi siirtyy hyvinvointialueelle.

Suomen kestävän kasvun ohjelman hankehakemusta on valmistelu osana hyvinvointialueen valmistelua yhdessä ydintiimin sekä alueen asiantuntijoista ja järjestöjen edustajista muodostetun RRF-tiimin kanssa.

Lisäksi hankkeen teemoja on käsitelty hankkeiden strategisessa ohjausryhmässä ja hyvinvointialueen väliaikaisessa valmistelutoimielimessä.

Hankkeen sisältöjä on tarkasteltu hankkeen investointipilarien mukaisesti:

- Edistetään hoitotakuun toteutumista (mukaan lukien mielenterveyspalvelut) sekä puretaan koronavirustilanteen aiheuttamaa sosiaali- ja terveydenhuollon hoito-, kuntoutus- ja palveluvelka
- Edistetään hoitotakuun toteutumista vahvistamalla ennaltaehkäisyä ja ongelmien varhaista tunnistamista

- Vahvistetaan sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusvaikuttavuutta tukevaa tietopohjaa ja vaikuttavuusperusteista ohjausta
- Otetaan käyttöön hoitotakuuta edistävät palvelumuotoillut digitaaliset innovaatiot

Alla olevan internet-osoitteen kautta pääsee tutustumaan tarkemmin Suomen kestävän kasvun ohjelmaan:

<https://soteuudistus.fi/-/1271139/suomen-kestavan-kasvun-ohjelman-stm-n-ensimmainen-valtionavustushaku-auki>

Etelä-Pohjanmaalla hankkeen keskeisiksi kohderyhmiksi on valittu haavoittuvassa asemassa olevat eteläpohjalaiset, joiden palveluun ja hoitoon pääsy on vaikeutunut koronapandemiasta johtuen. Kohderyhmiä ovat pitkäaikaissairaat, paljon palveluja tarvitsevat, ikäihmiset, nuoret ja nuoret aikuiset (koulutus- ja työllisyyspalveluiden sekä mielenterveys- ja päihdepalveluiden käyttäjät), lapset ja lapsiperheet sekä vammaiset henkilöt.

Liitteet

- hakulomake
- hankesuunnitelma

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus päättää, että Kuortaneen kunta tekee aiesitoutumuksen osallistumisesta esittelytekstissä kuvattuun Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen Suomen kestävän kasvun ohjelma -hankkeeseen.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin

Khall 24.10.2022 § 198
376/00.04.01/2022

Valmistelija Kunnajohtaja Teemu Puolijoki

Esittelijä Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki

Hyvinvoiva Etelä-Pohjanmaa -hanke tarvitsee osatoteuttajilta uuden päätöksen, koska hanke siirtyy hyvinvointialueen hallinnoimaksi.

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen hallitus on tehnyt 12.9.2022 päätöksen (§ 253) toimia Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen Suomen kestävän kasvun ohjelman hankehallinnoijana ja pyytää alueen kunnilta aiesitoutuspäätökset hankkeeseen osallistumisesta 8.11.2022 mennessä. Kyseessä on jatkorahoitushakemus 1.8.2022 alkaneeseen Hyvinvoiva Etelä-Pohjanmaa -hankkeeseen, joka kuuluu Suomen kestävän kasvun ohjelmaan.

Suomen kestävän kasvun ohjelmalla tuetaan hallitusohjelman tavoitteiden mukaisesti ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää kasvua. Ohjelman rahoitus tulee EU:n kertaluonteisesta elpymisvälineestä (Next Generation EU). Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelma on osa Suomen kestävän kasvun ohjelmaa. Ohjelman tavoitteena on vähentää kasvihuonekaasupäästöjä, kasvattaa tuottavuutta, nostaa työllisyysastetta, nopeuttaa hoitoon pääsyä, purkaa Covid-19-pandemian aiheuttamaa sosiaali- ja terveydenhuollon hoito-, kuntoutus- ja palveluvelkaa sekä edistää alueellista, sosiaalista ja sukupuolten tasa-arvoa.

Sosiaali- ja terveysministeriö vastaa Suomen kestävän kasvun ohjelman pilarista 4, joka koskee sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen saatavuuden vahvistamista ja kustannusvaikuttavuuden lisäämistä, ja osin pilarista 3, joka koskee työllisyysasteen ja osaamistason nostamista kestävän kasvun vauhdittamiseksi. Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella on ollut mahdollisuus hakea valtionavustusta pilariin 4.

Suomen kestävän kasvun ohjelman valtionavustusten myöntäminen jaksotetaan kahteen hakuvaiheeseen siten, että avustusten käyttöajat muodostavat katkeamattoman kokonaisuuden. Ensimmäinen haku on ollut helmikuussa 2022 ja on koskenut vuotta 2022. Toinen haku päättynyt 6.10.2022 ja se koskee vuosia 2023–2025. Toisessa valtionhaussa rahoitusta myönnetään koronapandemian aiheuttamaan hoito-, palvelu- ja kuntoutusvelan purkuun. Hankkeessa tavoitteena on:

- Edistää hoitotakuun toteutumista (mukaan lukien mielenterveyspalvelut) sekä purkaa koronavirustilanteen aiheuttamaa sosiaali- ja terveydenhuollon hoito-, kuntoutus- ja palveluvelka
- Edistää hoitotakuun toteutumista vahvistamalla ennaltaehkäisyä ja ongelmien varhaista tunnistamista
- Vahvistaa sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusvaikuttavuutta tukevaa tietopohjaa ja vaikuttavuusperusteista ohjausta
- Ottaa käyttöön hoitotakuuta edistävät palvelumuotoillut digitaaliset innovaatiot

Suomen kestävän kasvun ohjelmaa toimeenpannaan jokaisella hyvinvointialueella. STM myöntää valtionavustuksia vain yhdelle hankkeelle kullakin hyvinvointialueella.

Toisessa haussa valtionavustus myönnetään hyvinvointialueelle, joka on hakemuksessa merkitty hankkeen hallinnoinnista vastaavaksi tahoksi. Osatoteuttajina voivat olla kunnat ja yleishyödylliset yhteisöt.

Alla olevasta linkistä pääsee tutustumaan tarkemmin Suomen kestävän kasvun ohjelmaan:

<https://stm.fi/toinen-valtionavustushaku>

Etelä-Pohjanmaalla hankkeen keskeisiksi kohderyhmiksi on valittu haavoittuvassa asemassa olevat eteläpohjalaiset, joiden palveluun ja hoitoon pääsy on vaikeutunut koronapandemiasta johtuen. Kohderyhmiä ovat lapset ja lapsiperheet, nuoret ja nuoret aikuiset (koulutus- ja työllisyyspalveluiden sekä mielenterveys- ja päihdepalveluiden käyttäjät), pitkäaikaissairaat, ikäihmiset, ja sekä vammaiset henkilöt.

Liite

Hakulomake
Hankesuunnitelma

Päätösehdotus:

Kunnanhallitus päättää, että Kuortaneen kunta tekee aiesitoumuksen osallistumisesta esittelytekstissä kuvattuun Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen Suomen kestävän kasvun ohjelma -hankkeeseen.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.

Lisätietojen antaja

Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki, 050 406 6645, teemu.puolijoki@kuortane.fi